
ر بود که وقتی  ز بازی با هوادا بعد ا
ره  دربا ز محمد محبی  ا ن  را خبرنگا
پنالتی زدن سیدحسین حسینی سؤال 
کردند، مهاجم بوشهری استقلال بدون 
رودربایستی و ملاحظه کاری اعلام کرد که 
سیدحسین حسینی نباید مقابل هوادار 
پنالتی می زد و تصمیم دروازه بان استقلال 
در باز کردن دروازه هوادار را زیر سؤال برد.

اظهارات محمد محبی انتقادهایی را 
از سوی خودی ها هم به دنبال داشت 
و این پرسش به وجود آمد که به لحاظ 
لی داشت که  ً چه اشکا فنی اساسا
یک دروازه بان در بازی یکطرفه مقابل 
هوادار پنالتی بزند و برد مقابل این تیم را 

شیرین تر کند؟ و اینکه چرا محبی برخلاف 
دیگر بازیکنان استقلال که از حسینی 
حمایت کردند، نسبت به پنالتی زدن او 

انتقاد کند؟!
در آن روزها با وجود فشار زیادی که از سوی 
برخی جریان ها علیه حسینی به وجود آمد 
و حتی خودی هایی مانند محبی نیز دامنه 
این انتقادها را وسیع تر کردند، دروازه بان 
استقلال ترجیح داد مصاحبه ای پیرامون 
انتقادها انجام ندهد تا اینکه در جریان 
بازی با پارس جم یک پنالتی به سود 
استقلال به دست آمد که محبی پشت آن 
قرار گرفت و با ضربه ای بسیار ضعیف توپ 
را به آسمان زد! شاید تصور می شد محبی 
که بعد از بازی با هوادار منتقد پنالتی زدن 
سیدحسین حسینی شد، خود در نواختن 
چنین ضرباتی از تبحر و آمادگی ذهنی 
کافی برخوردار باشد اما شماره 77 آبی ها 
درست در یکی از بازی های مهم استقلال 
که پای حذف از جام حذفی هم در میان 
بود، دچار اشتباه کشنده ای شد و پنالتی به 

دست آمده را هدر داد تا استقلال لحظات 
بسیار پرالتهابی را سپری کند و حتی تا 

آستانه حذف هم پیش برود.
اگر محبی ضربه پنالتی را وارد دروازه 
پارس جم می کرد، چه بسا تعداد گل های 
استقلال در آن بازی فزونی می گرفت 
و بازی به وقت های اضافه نمی رفت تا 
استقلال ناچار باشد برای عبور از تیمی 
از لیگ یک دچار چنین عذابی شود 
و120 دقیقه در میدان بدود، اما محبی 
با اشتباه بزرگ خود استقلال را به آن 

سمت سوق داد.
البته چنین اشتباهاتی برای همه بازیکنان 
بزرگ دنیا اتفاق می افتد اما هضم این 
اتفاق به دلیل انتقادهایی که محبی از 
دروازه بان استقلال بعد از بازی با هوادار 
کرد، دشوار شده و حال اگر او در جریان 
بازی با پارس جم ضربه مسئولانه تری را 
به سمت دروازه حریف شلیک می کرد، 
استقلال وارد این چالش بزرگ نمی شد و 

در90 دقیقه کار را تمام می کرد.

در واقع پنالتی به دست آمده در بازی با 
پارس جم محبی را در بوته یک آزمایش 
سخت قرار داد تا به همه نشان دهد 
که خودش در شرایط مشابهی که برای 
حسینی در بازی با هوادار به وجود آمد  
چند مرده حلاج است که خیلی زود 
مشخص شد خود نیز برای به ثمر رساندن 
پنالتی نیاز به تمرین ذهنی و فنی بیشتر 
دارد و عملاً نمی شود در بازی های حساس 
و  اطمینان قطعی نسبت به مهارت ا

داشت.
بعد از بازی با پارس جم ریکاردو ساپینتو 
نسبت به عملکرد برخی بازیکنان انتقاد 
کرده و هیچ بعید نیست یکی از بازیکنان 
که ریکاردو ساپینتو از وضعیت فنی اش 
رضایت نداشته، محبی باشد؛ بازیکنی 
که در دربی نیز نمایش مطلوبی به اجرا 
نگذاشت و در روزی که استقلال به شدت 
نیاز داشت بازیکنان پرهزینه اش به 
دادش برسند، عملاً نتوانست کاری از 

پیش ببرد.

پرواضح است که اگر امروز می بینیم 
استقلال از جام قهرمانی در لیگ برتر 
دور شده، یکی از مهم ترین دلایلش افت 
محسوس بازیکنانی همچون محبی در 
بازی های بزرگ است. محبی که هزینه 
قابل توجهی هم روی دوش باشگاه 
استقلال گذاشته اگر در میدان های 
بزرگ عیار خود را به نمایش می گذاشت 
و می توانست عنصر پرفایده ای باشد، 
بدون شک استقلال اکنون وضعیت 

مطلوب تری را در جدول تجربه می کرد.
حال که اشتباهات داوری نیز مشکلات 
عدیده ای را برای استقلال به وجود آورده 
اما نباید این واقعیت بزرگ را از ذهن 
پنهان کرد که استقلال در بازی های 
بزرگ خود در این فصل بازیکن بزرگ 
و به اصطلاح مربیان »بازی دربیار« در 
ترکیب خود نداشته که محمد محبی نیز 
بی تعارف یکی از همین بازیکنان بوده که 
به اندازه دستمزدش برای استقلال کارآیی 

نداشته است.

 همدانی: استقلال در 
جام حذفی می تواند از 
پرسپولیس انتقام بگیرد

 ستار همدانی، هافبک سابق 
استقلال درباره صعود این تیم  
به مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
گفت: »بعد از شکست استقلال 
مقابل پرسپولیس این تیم باید 
بقات بر می گشت که  به مسا
خدا را شکر با شکست دادن 
پارس جنوبی این اتفاق افتاد. 
 با این برد شرایط برای استقلال 

خوب شد.« 
د: »بازی سختی  دامه دا و ا ا
بود زیرا مسابقات حذفی جام 
شگفتی هاست و همه تیم های 
گمنام جلوی تیم های بزرگ انگیزه 
دارند که خودشان را نشان بدهند. 
استقلال توانست با تیزهوشی 
در این دیدار پیروز شده و به 
مرحله بعدی صعود کند.« هافبک 
سابق استقلال به این نکته اشاره 
می کند که باید استقلال جام 
حذفی را جدی بگیرد: »بعد از 
این که شانس قهرمانی در لیگ 
کمتر شده است، استقلال باید 
مسابقات حذفی را جدی تر بگیرد 
چون با انجام چند بازی می تواند 
عنوان قهرمانی را کسب کرده و 
سهمیه صعود به لیگ قهرمانان 

آسیا را به دست بیاورد.« 
وی درباره برگزاری دربی احتمالی 
در مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
گفت: »این مرحله قرعه کشی 
خواهد شد و استقلال این شانس 
را دارد که انتقام شکست لیگ 
را بگیرد. به نظرم هر تیمی که 
بتواند در این دیدار به برتری 
برسد شانس اول کسب عنوان 
قهرمانی است.« همدانی درباره 
پرداخت بدهی استراماچونی نیز 
گفت: »کاش زودتر این طلب 
پرداخت می شد تا استقلال از 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 

حذف نمی شد.«
 

رشیدی: در هر 
دو جام شانس 
قهرمانی داریم

بق  سا یکن  ز با ی  رشید ر  منصو
استقلال درباره برتری یک بر صفر 
این تیم مقابل پارس جنوبی جم 
در مرحله یک  چهارم نهایی جام 
حذفی، گفت: »برخی  قبل از بازی 
عنوان می کردند که استقلال بازی 
راحتی مقابل پارس جنوبی دارد 
و حریفش را گلباران می کند ولی 
گفته بودم بازی ساده ای نیست. 
چند بار دیده ایم که تیم های لیگ  
یکی تیم های لیگ  برتری را حذف 
کرده اند، بازی های پارس جنوبی را 
ندیده بودم ولی تیمی است که خیلی 
زحمت کشیده و یک تیم جوان بود.« 
وی در مورد شانس قهرمانی استقلال 
در جام حذفی گفت: »استقلال نه  
تنها در جام حذفی بلکه در لیگ 
رد،  برتر هم شانس قهرمانی دا
وقتی سپاهان برابر ملوان انزلی دو 
امتیاز از دست داد پرسپولیس هم 
می تواند امتیاز از دست دهد، هر 
سه تیم شانس قهرمانی دارند و باید 
تا روز آخر منتظر بمانیم.« رشیدی 
در واکنش به حضور وحید قلیچ، 
پیشکسوت پرسپولیس در تمرین 
استقلال گفت: »وحید بچه خوبی 
است و خیلی او را دوست دارم. او در 
دوران فوتبالش بازیکن آرامی بود و 

جنجالی نبود.«

 
توجه به تعویض 

طلایی
رضا میرزایی در بازی با پارس 
جنوبی به جای محمد محبی به 
زمین آمد و در نیمه دوم پایه گذار 
حملات متعددی برای تیمش 
از جناح راست شد و حتی در 
یک صحنه می توانست دروازه 
تیم پارس را باز کند که در یک 
موقعیت عالی توپش را به بیرون 
زد .به نظر می رسد میرزایی در 
روزهای حساس می تواند تعویض 

طلایی ساپینتو باشد.

 zمصاحبه و  خبر

از کمپ آبی
استقلال 4

اگر محبی ضربه 
پنالتی را وارد دروازه 

پارس جم می کرد، چه 
بسا تعداد گل های 
استقلال در آن بازی 

فزونی می گرفت و 
بازی به وقت های 
اضافه نمی رفت تا 

استقلال ناچار باشد 
برای عبور از تیمی از 
لیگ یک دچار چنین 

عذابی شود و120 
دقیقه در میدان 

بدود، اما محبی با 
اشتباه بزرگ خود 
استقلال را به آن 
سمت سوق داد

از افت محسوس در دربی تا سوزاندن پنالتی در جام حذفی

محبی محور در بازی های بزرگ
 zنگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگزارش کوتاه zنقل قول

ز  ا ستقلال بشدت  ن ا را دا ا هو
رفتارهای مدیر برنامه های آندره 
استراماچونی ناراحتند و بعد از 
اینکه از سوی مسئولان باشگاه 
استقلال فاش شد که سرمربی 
ــر دو روز  سابق ایتالیایی حتی از خی
دیرکرد حقوقش هم نگذشته به 
صفحه شخصی او حمله کردند. 
استراماچونی در دوران کوتاهی که 
سرمربی استقلال بود به دلیل 
نمایش های مطلوبی که استقلال 
از لحاظ فنی داشت تبدیل به یک 
مربی محبوب شد و بعد از جدایی 

بسیاری از هواداران استقلال بابت 
این جدایی بشدت دلگیر شدند و 
مدیران وقت را بشدت نکوهش 

کردند. 
اما با گذشت چند سال از جدایی 
استراماچونی این مربی به همراه 
مدیربرنامه هایش رفتارهایی علیه 
باشگاه استقلال انجام داده که حالا 
بشدت از چشم هواداران استقلال 
افتاده و آنهایی که سرمربی سابق 
استقلال را حمایت می کردند حالا 
ن سرسخت  منتقدا به  یل  تبد

استراماچونی شده اند. 

حملاتی که در روزهای اخیر به 
صفحه شخصی استراماچونی شد 
ــران  ــال ای نشان داد او دیگر در فوتب
محبوب نیست و جایگاهش را 
برای همیشه از دست داده است. 
هواداران استقلال حتی به صفحه 
شخصی همسر سرمربی سابق 
نیز رحم نکردند و با انتقادهای تند 
به این صفحه نیز حمله کردند تا 
مشخص شود که استراماچونی 
همه پل های پشت سر خود در 
فوتبال ایران و استقلال را ویران 

کرده است.

مهدی پاشازاده، پیشکسوت باشگاه 
استقلال از اظهارات ریکاردو ساپینتو بعد 
از بازی با پارس جم راضی است. پاشازاده 
می گوید: »ساپینتو واقعاً حرفه ای صحبت 
کرد. همین طور است که ساپینتو می گوید 
و هر کاری شدنی است. من هم اعتقاد 
دارم قهرمانی استقلال دور از دسترس 
نیست. ضمن اینکه هر بازی شرایط 
خودش را دارد. همین اتفاق برای استقلال 
زمانی که من هم بازی می کردم، افتاد. یک 
مساوی در انزلی می خواستیم که نشد و 

پرسپولیس به قهرمانی رسید. اتفاقات 
فوتبالی در همه جای دنیا هست. باید 
امیدوار بود. هرچه هست، بازیکنان 
باید در بازی های باقی مانده لیگ و جام 
حذفی به خاطر هواداران با تمام قوا 
شرکت کنند. امیدوارم آخر فصل اتفاقات 
خوبی برای استقلال بیفتد.« پاشازاده از 
رفتار افشاریان هم انتقاد کرده است: 
»خداداد افشاریان تاج سر است اما یکی 
از گردن نگیرترین دوستان ما است! این 
را می گویم چون دقیقاً اتفاق افتاده است. 

در شهری بودیم اتفاقی افتاد اما افشاریان 
گفت اصلاً اینجا چنین اتفاقی نیفتاده 
است و من واقعاً شوکه شدم. حداقل 
می توانست بگوید این اتفاق افتاده و ما در 
حال پیگیری هستیم که مشکل درست 
شود. دقیقاً دو هفته پیش برای تیم خود 
من این اتفاق افتاد. به شکلی که بازیکن 
تیم من مالک توپ بوده، تکل زده، دست 
تکیه گاهش پایین آمده و به توپ خورده 
و پنالتی گرفتند. اگر آن خطای هند بوده، 

این صحنه دربی هم هند بود.«

حمله گازانبری استقلالی ها به سرمربی ایتالیایی

پایان محبوبیت استراماچونی
افشاریان هیچ چیز را گردن نمی گیرد

 پاشازاده: بله، قهرمانی 
دور از دسترس نیست

روزبه چشمی

آچار فرانسه

روزبه چشمی در همه سال هایی که پیراهن استقلال را به تن کرده در 
چند پست برای تیمش به میدان رفته است. روزبه که سابقه بازی در 
همه پست های دفاعی استقلال را در کارنامه دارد، در جریان بازی با 
پارس جم از خط میانی جدا شد و دوباره به خط دفاع رفت. مصدومیت 
داسیلوا دلیل این انتقال بود اما ممکن است مقابل صنعت نفت نیز 

دوباره این جا به جایی تکرار شود.

محمد حسین مرادمند

بازگشت با کلین شیت

استقلال در بازی با پارس جم 120 دقیقه درگیر کسب پیروزی بود و 
در نهایت توانست بدون اینکه گلی دریافت کند، برنده از زمین خارج 
شود. گرچه نقش سید حسین حسینی پررنگ تر از دیگر مدافعان بود 
اما محمد حسین مرادمند نیز نمایش مطلوبی داشت و نشان داد اگر 
در فرم بازی قرار بگیرد، می تواند کمک قابل توجهی به استقلال کند. 

مرادمند مقابل جم نمره قبولی گرفت.

صالح حردانی

امیدوارکننده

گرچه غیبت کوین یامگا برای استقلال دشواری های بسیاری را به همراه 
آورده و حتی این تیم را در زدن ضربات پنالتی دچار مشکل کرده اما 
حضور صالح حردانی در ترکیب استقلال نقطه امیدواری است. حردانی 
که از تجربه بالایی هم برخوردار است باید تا پایان لیگ برتر در پست 
دفاع راست استقلال بازی کند. حردانی باید خودش را آماده چالش های 

بزرگ تر کند. این تازه آغاز راه است.
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